平成 28 年 2 月 22 日
各  位

会 社 名  株 式 会 社 壱 番 屋

代表者名  代表取締役社長 浜 島 俊 哉
（コード番号  7630 東証・名証第１部）

問合せ先  常務取締役経営企画室担当 阪 口 裕 司
ＴＥＬ  0586-81-0792

決算期（事業年度の末日）の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 28 年 8 月下旬に開催予定の第 34 期定時株主総会

で「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、決算期（事業年度の末日）の変更を行

うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

平成 27 年 12 月 8 日付で当社は、ハウス食品グループ本社株式会社の子会社となりま

した。それに伴い、親会社との連結決算業務をスムーズに行うため、親会社の決算期の

1 ヶ月前に当社決算期を変更することとするものです。

２．決算期変更の内容

現 在 ：毎年 5 月末日
変更後 ：毎年 2 月末日

決算期変更の経過期間となる第 35 期は、平成 28 年 6 月 1 日から平成 29 年 2 月 28

日までの 9 ヶ月決算となる予定です。

なお、当社の連結子会社 3 社(※)につきましては、現在の決算期は 3 月 31 日となって

おりますが、上記にあわせて 12 月 31 日に決算期変更する予定です。連結子会社につき

ましても、平成 28 年 4 月 1 日から平成 28 年 12 月 31 日までの 9 ヶ月決算となる予定で

す。
※連結子会社 3 社は、以下の通りです。

①ICHIBANYA USA,INC.(米国)

②壹番屋香港有限公司（香港）

 ③壹番屋國際香港有限公司（香港）

３．今後の見通し

第 35 期の業績見通しにつきましては、平成 28 年 7 月に開示予定の平成 28 年 5 月期

決算短信で公表する予定です。
以上